
Uitslag Fokveedag/Jongveekeuring Oldebroek 08-08-2015 
 
Rubriek 1 Vaarzen zwartbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  10 Rieten Corrie 6044 J en K J Polinder Nunspeet 
1B 3 Jolenbroek Connie 20 R H Brons Terschuur 
1C 9 Margje 94 Mts D+JE ten Hove-van de Streek Kampen 
1D 11 Stouwdamshof Jacoba 112 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
1E 8 Broeklander Belwood D 15 Veehouderij Broeklanden Vof Oldebroek 
1F 7 Margriet 246 Mts A+B Buurkes Doornspijk 
1G 2 Gerrie 49 Veehouderij Wielink Vof Oosterwolde Gld 
Beste uier: 10    
Afwezig: 1, 4, 5, 6 
Omschrijving: Aanhoudend goede rubriek met beste uiers  

 
Rubriek 2 Vaarzen zwartbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  15 Stouwdamshof Jacoba 107 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
1B 18 Rieten Sijke 6028 J en K J Polinder Nunspeet 
1C 20 Kolhorner Mercedes Guthrie VOF P en A Grin Biddinghuizen 
1D 19 Vekis Paige Melkveebedrijf Lage-Bijssel Vof Doornspijk 
1E 21 Bertha 23 Mts A+B Buurkes Doornspijk 
1F 13 Broeklander Mountf J Mebel Veehouderij Broeklanden Vof Oldebroek 
1G 12 Rieten Sijke 6040 J en K J Polinder Nunspeet 
1H 16 Siepermann Aida ARGH Holsteins Oosterwolde Gld 
1I 127 Paulientje 77 Mts A+B Buurkes Doornspijk 
Beste uier: 15    
Afwezig: 14, 17    
Omschrijving: Beste rubriek met uitlopend kop trio   

 
Rubriek 3 Kampioenschap vaarzen zwartbont   
Kampioen 15 Stouwdamshof Jacoba 107 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
Res. Kampioen 10 Rieten Corrie 6044 J en K J Polinder Nunspeet 

 
Rubriek 4 Middenklasse zwartbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  23 Paulientje 76 Mts A+B Buurkes Doornspijk 
1B 25 Stouwdamshof Peinzer 22 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
1C 26 Minke 270 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 
1D 122 Thomspic Rosa 277 Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk 
1E 24 Marie 3 Vof van 't Oever-Schutte Kamperveen 
1F 121 Thomspic Renske 172 Mts D+J van de Poppe-van Putten Doornspijk 
1G 22 Marie 497 D G Pelleboer IJsselmuiden 
Beste uier: 23    

 

  



Rubriek 5 Middenklasse zwartbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  29 Vekis Phantastic Vof  Busweiler-Bovendorp Nunspeet 
1B 124 Lidia 4 Vekis Genetics Nunspeet 
1C 133 Rieten Johanna 5839 J en KJ Polinder Nunspeet 
1D 31 Friesian-Koop Sneeker 423 P.J.C. Langeslag Zalk 
Beste uier: 29    
Afwezig: 27, 28, 30, 123   
Omschrijving: Kleine rubriek, met uitlopend best kopnummer  

 
Rubriek 6 Oudere koeien zwartbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  33 Stouwdamshof Joukje 43 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
1B 36 Hennie 18 D G Pelleboer IJsselmuiden 
1C 132 Thornspic Rosa 269 Mts Van de Poppe-van Putten Doornspijk 
Beste uier: 33    
Afwezig: 32, 34, 35    
Omschrijving: Zeer goede rubriek met beste uiers   

 
Rubriek 7 Oudere koeien zwartbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  39 Marie 389 D G Pelleboer IJsselmuiden 
1B 37 Rivervalley Loretta 3 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 
1C 38 Minke 244 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 
1D 41 Noorder Eva VOF Schoonhoven-van de Werfhorst Noordeinde Gld 
Beste uier: 39    
Afwezig: 40    

Omschrijving: 
Klasse met top bewaarde oude koeien met uitlopend kop duo en met een best bewaarde 14 jarige koe met 
beste benen achteraan. Klasse! 

 
Rubriek 8 Beste uier zwartbont   
Kampioen 39 Marie 389 D G Pelleboer IJsselmuiden 

 
Rubriek 9 Bedrijfsgroepen zwartbont   
1A  Fam Van 't Hof Oosterwolde Gld   
1B Mts J+KJ Polinder Nunspeet   
1C D G Pelleboer IJsselmuiden   
Omschrijving: Zeer goede bedrijfsgroepen, de verschillen zijn klein. Van 't Hof is het meest uniform 

 
Rubriek 10 Kampioenschap middenklasse zwartbont  
Kampioen 29 Vekis Phantastic Vof  Busweiler-Bovendorp Nunspeet 
Res. Kampioen 23 Paulientje 76 Mts A+B Buurkes Doornspijk 

 
Rubriek 11 Kampioenschap oudere koeien zwartbont  
Kampioen  39 Marie 389 D G Pelleboer IJsselmuiden 
Res. Kampioen 37 Rivervalley Loretta 3 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 



 
Rubriek 12  Algemeen kampioen zwartbont   
Kampioen 39 Marie 389 D G Pelleboer IJsselmuiden 

 
Rubriek 13 Vaarzen roodbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  45 Brook Dientje 90 J Puttenstein Kamperveen 
1B 46 J&G Diana 9 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
1C 43 Gansey's Annet 3 Mts Menkveld-de Haan Zeewolde 
1D 126 Brook Pietje 115 J Puttenstein Kamperveen 
1E 44 Brook Massia-Anny 4 J Puttenstein Kamperveen 
Beste uier: 45    
Afwezig: 42    
Omschrijving: Zeer goede rubriek met uitlopend kop trio 

 
Rubriek 14 Vaarzen roodbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  49 Brook Doortje 8145 J Puttenstein Kamperveen 
1B 51 J&G Trilux 63 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
1C 47 Brook Mina 8035 J Puttenstein Kamperveen 
1D 48 Boukje 572 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 
Beste uier: 49    
Afwezig: 52    
Omschrijving: Vrij goede rubriek   

 
Rubriek 15 Kampioenschap vaarzen roodbont   
Kampioen 45 Brook Dientje 90 J Puttenstein Kamperveen 
Res. Kampioen 46 Brook Mina 8035 J Puttenstein Kamperveen 

 
Rubriek 16 Middenklasse Roodbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  55 Zeedieker Mon-Chri 20 E Korenberg Dalfsen 
1B 59 Gansey's Anthurium Mts Menkveld-de Haan Zeewolde 
1C 53 Ov Loes 0160 R.J.A. Overvelde Beemte Broekland 
1D 56 Brook Dientje 85 J Puttenstein Kamperveen 
Beste uier: 55    
Afwezig: 54, 57, 58    
Omschrijving: Zeer goede rubriek, wisselend in type met beste uiers  
 

  



Rubriek 17 Middenklasse roodbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  66 J&G Lena 128 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
1B 64 Brook Doortje 8054 J Puttenstein Kamperveen 
1C 60 J&G Lena 144 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
1D 61 Brook Doortje 8091 J Puttenstein Kamperveen 
1E 65 Brook Roelie 328 J Puttenstein Kamperveen 
1F 67 Stouwdamshof Jacoba 83 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
Beste uier: 66    
Afwezig: 62, 63    
Omschrijving: Beste rubriek, met uitlopend kopnummer  
 
Rubriek 18 Oudere koeien roodbont   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  71 Stouwdamshof Malve 133 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
1B 70 Doortje 3991 J de Groot Zalk 
1C 69 Brook Marie 62 J Puttenstein Kamperveen 
1D 68 Geeske 5 P.J.C. Langeslag Zalk 
1E 73 Ov Nairobi R.J.A. Overvelde Beemte Broekland 
Beste uier: 71    
Afwezig: 72    
 
Rubriek 19 Beste uier roodbont   
Kampioen 55 Zeedieker Mon-Chri 20 E Korenberg Dalfsen 
 
Rubriek 20 Bedrijfsgroepen roodbont   
1A  Mts HJ+J Puttenstein Oud Kamperveen  
1B J&G Hoegen-van Leeuwen Ermelo  
1C Mts HJ+J Puttenstein Jong Kamperveen  
 
Rubriek 21 Kampioenschap middenklasse roodbont  
Kampioen 55 Zeedieker Mon-Chri 20 E Korenberg Dalfsen 
Res. Kampioen 66 J&G Lena 128 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
 
Rubriek 22 Kampioenschap oudere koeien   
Kampioen 71 Stouwdamshof Malve 133 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
Res. Kampioen 70 Doortje 3991 J de Groot Zalk 
 
Rubriek 23  Algemeen kampioen roodbont   
Kampioen 71 Stouwdamshof Malve 133 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
 
Rubriek 24 Exterieur jongste kalveren   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  76 Broeklander Sharon 31 Veehouderij Broeklanden Vof Oldebroek 
1B 130 Anna 189 E van de Streek Nunspeet 
1C 77 Trien 193 Mts Vlijm Nunspeet 
1D 79 Stouwdamshof Geertje 305 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
1E 74 Argh Megasire C ARGH Holsteins Oosterwolde Gld 
Afwezig: 75, 78    
 



Rubriek 25 Exterieur jongste kalveren   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  84 Jolenbroek Gerda 405 R H Brons Terschuur 
1B 131 Brook Dientje 99 J Puttenstein Kamperveen 
1C 85 Jolenbroek Connie 23 R H Brons Terschuur 
1D 82 Juliana 274 Veehouderij Wielink Vof Oosterwolde Gld 
1E 80 Beatrix 39 Veehouderij Wielink Vof Oosterwolde Gld 
1F 81 Frieda 12 Veehouderij Wielink Vof Oosterwolde Gld 
Afwezig: 83    
 
Rubriek 26 Exterieur jongste kalveren   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  125 O'Chique E Korenberg Dalfsen 
1B 89 J&G Redspot 108 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
1C 90 Boukje 635 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 
1D 91 Brook Doortje 8319 J Puttenstein Kamperveen 
1E 87 Kolhorner F Brit Dembele VOF P en A Grin Biddinghuizen 
1F 86 Broeklander Mebel 1 Veehouderij Broeklanden Vof Oldebroek 
Afwezig: 88    
 
Rubriek 27 Exterieur jongste kalveren   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  96 Brook Truus 8309 J Puttenstein Kamperveen 
1B 95 Natures Gld Zhara G. de Groot Genne 
1C 92 J&G Redspot 107 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
1D 97 Gerrie 51 Veehouderij Wielink Vof Oosterwolde Gld 
1E 93 Beatrix 209 Mts Vlijm Nunspeet 
Afwezig: 94    
 
Rubriek 28 Exterieur oudste kalveren   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  101 Loretta 6 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 
1B 103 Beatrix 206 Mts Vlijm Nunspeet 
1C 99 Kolhorner Cinderella Mc VOF P en A Grin Biddinghuizen 
1D 100 Lijsje 164 E van de Streek Nunspeet 
1E 104 Cora 456 Mts W+J+G+A Polinder-Groen Nunspeet 
1F 134 Gepke 272 Mts Vlijm Nunspeet 
 
Rubriek 29 Exterieur oudste kalveren   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
1A  128 Apina Beate 2 VOF van de Glind Terschuur 
1B 108 Griet 2 Vof van 't Oever-Schutte Kamperveen 
1C 120 ALH Fezia VOF P en A Grin Biddinghuizen 
1D 106 Jolenbroek Maartje 117 R H Brons Terschuur 
1E 109 Stouwdamshof Jacoba 131 Fam van 't Hof Oosterwolde Gld 
1F 105 J&G Lena 223 J.&G. Hoegen-van Leeuwen Ermelo 
 

  



Rubriek 30 Exterieur pinken   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
A 113 Brook Truus 8212 J Puttenstein Kamperveen 
B 114 Beechrow Goldwyn Lavish 1 G. de Groot en Beechrow Holsteins Genne 
C 110 DG Buena W den Besten Nunspeet 
D 111 Soetten Botter Ajorien ARGH Holsteins Oosterwolde Gld 
Afwezig: 112    
 
Rubriek 31 Exterieur pinken   
Prijs Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 
A  116 Veneriete Isy Jet Veneriete Holsteins Kampen 
B 115 Brook Marie 77 J Puttenstein Kamperveen 
C 118 Strooimansgoed Ansje 150 A H Ruitenbeek Stroe 
D 119 Cora 71 Mts A+B Buurkes Doornspijk 
E 117 Rietbeek Ina 701 Veehouderij Wielink Vof Oosterwolde Gld 
 
Rubriek 32 Kampioenschap exterieur jongste kalveren  
Kampioen 96 Brook Truus 8309 J Puttenstein Kamperveen 
Res. Kampioen 125 O'Chique E Korenberg Dalfsen 
 
Rubriek 33 Kampioenschap exterieur oudste kalveren  
Kampioen 128 Apina Beate 2 VOF van de Glind Terschuur 
Res. Kampioen 108 Griet 2 Vof van 't Oever-Schutte Kamperveen 
 
Rubriek 34 Kampioenschap exterieur pinken   
Kampioen 116 Veneriete Isy Jet Veneriete Holsteins Kampen 
Res. Kampioen 113 Brook Truus 8212 J Puttenstein Kamperveen 
 
Rubriek 43 Kampioenschap voorbrengen jongste deelnemers  
Kampioen 130 Anna 189 E van de Streek Nunspeet 
Res. Kampioen 84 Jolenbroek Gerda 405 R H Brons Terschuur 
 
Rubriek 44 Kampioenschap toilet jongste deelnemers  
Kampioen 95 Natures Gld Zhara G. de Groot Genne 
Res. Kampioen 131 Brook Dientje 99 J Puttenstein Kamperveen 
 
Rubriek 45 Kampioenschap voorbrengen oudste deelnemers  
Kampioen 120 ALH Fezia VOF P en A Grin Biddinghuizen 
Res. Kampioen 90 Boukje 635 Mts M+P van Norel-Buurkens Oosterwolde Gld 
 
Rubriek 46 Kampioenschap toilet oudste deelnemers  
Kampioen 128 Apina Beate 2 VOF van de Glind Terschuur 
Res. Kampioen 85 Jolenbroek Connie 23 R H Brons Terschuur 
 
Rubriek 47 Kampioenschap voorbrengen pinken  
Kampioen 114 Beechrow Goldwyn Lavish 1 G. de Groot en Beechrow Holsteins Genne 
Res. Kampioen 118 Strooimansgoed Ansje 150 A H Ruitenbeek Stroe 
 

  



Rubriek 48 Kampioenschap toilet pinken   
Kampioen 114 Beechrow Goldwyn Lavish 1 G. de Groot en Beechrow Holsteins Genne 
Res. Kampioen 110 DG Buena W den Besten Nunspeet 

 

 

Uitslag Jongveekeuring: Voorbrengen en Toilet 
 
Kalveren   
Cat.nr. Naam geleider Leeftijd Naam kalf Voorbrengen Toilet 

76 Rosanne Boeve 3 jaar Broeklander Sharon 31 8,5 9,1 
77 Shara Vlijm 3 jaar Trien 193 9,5 8,9 

131 Maarten de Groot 4 jaar Brook Dientje 89 9.0 9,5 
80 Tobeas Wielink 5 jaar Beatrix 39 9,3 9.0 
95 Emma Rigterink 5 jaar Natures Gld Zhara 8,5 9,6 
79 Sven van Norel 6 jaar Stouwdamshof Geertje 305 8,5 8,3 
86 Jorrit Boeve 6 jaar Broeklander Mebel 1 8,2 8,1 
81 Maarten Wielink 7 jaar Frieda 12 7,8 8,5 

130 Silvie Kok 7 jaar Anna 189 9,5 9,5 
91 Johan de Groot 8 jaar Beatrix 210 8,5 9,3 

134 Marnix Vlijm 8 jaar Gepke 272 8.0 7,9 
82 Eva Wielink 9 jaar Juliana 274 8,3 9,1 
84 Martian Brons 9 jaar Jolenbroek Gerda 405 9,5 9,2 
87 Giel Junte 9 jaar Kolhorner F Brit Dembele 8,4 8,4 
74 Martien Morren 10 jaar ARGH Megasire C 7,5 9.0 
89 Jacomien Hoegen 10 jaar J&G Redspot 108 7,8 8,7 
90 Gerlisa van Norel 10 jaar Boukje 635 9.0 8.0 
93 Patrick Vlijm 10 jaar Beatrix 209 8.0 7,9 
85 Gerranne Brons 11 jaar Jolenbroek Connie 23 8,8 9,5 

101 Laura van Norel 11 jaar Loretta 6 8,2 7,8 
92 Cornelis Hoegen 12 jaar J&G Redspot 107 7,7 8.0 
96 Dirk de Groot 12 jaar Brook Truus 8309 9,2 9.0 
97 Bertil Wielink 12 jaar Gerrie 51 9,6 9,1 

103 Jarno Vlijm 12 jaar Beatrix 206 9.0 8,6 
106 Jurian Brons 12 jaar Jolenbroek Maartje 117 8,6 8,5 
104 Jannike Polinder 12 jaar Cora 456 9,1 9,2 
99 Roos Junte 13 jaar Kolhorner Cinderella Mc 8,8 9,3 

100 Wendy Kok 13 jaar Lijsje 164 9,4 8,8 
105 Janneke Hoegen 13 jaar J&G Lena 223 9,3 8,8 
108 Jochem van 't Oever 13 jaar Griet 2 8,6 9.0 
109 Jordy v/d Hoek 13 jaar Stouwdamshof Jacoba 131 7,5 8,9 
128 Lara v/d Glind 13 jaar Apina Beate 2 8,7 9,5 
120 Ellis Grin 14 jaar ALH Frezia 10.0 8,8 
125 Marcel Korenberg 14 jaar O'Chique 9.0 9,2 

 
  



Pinken      
Cat.nr. Naam geleider Leeftijd Naam pink Voorbrengen Toilet 

111 Arjan Blauw 13 jaar Soetten Botter Ajorien 8,4 8,8 
117 Henrick Wielink 13 jaar Rietbeek Ina 701 7,4 7,7 
113 Jan de Groot 14 jaar Brook Truus 8212 7,8 8,2 
119 Niels Buurkes 14 jaar Cora 71 8,8 7,7 
116 Jasper van 't Oever 16 jaar Veneriete Isy Jet 9,3 9,1 
110 William den Beste 18 jaar DG Buena 9.0 9,2 
118 Dorine Witting 21 jaar Strooimansgroed Ansje 176 9,5 8,9 
114 Gerriët de Groot 23 jaar Beechrow Goldwyn Lavish 9,7 9,4 
115 Geke v/d Zijpp 24 jaar Brook Marie 77 8,9 8,9 

 


